
 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.634  25 Terça-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2023

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 05/12/2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 1496 
DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023 - DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde - Prorrogação, aos servido-
res abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5901409/1 ANGELA MARIA BRAZAO FROES TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

03/10/2023 a 
29/03/2024

800/2023 – 
17/11/2023

57206955/1 ALANA MARTA ANDRADE DA COSTA AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

01/10/2023 a 
29/12/2023

2242/2023 – 
10/10/2023

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 05/12/2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 1018576
PORTARIA COLETIVA Nº 1488 
DE 02 DE DEZEMBRO DE 2023 - DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81- A da Lei no. 9.982 de 06/07/2023;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Saúde Dispensada de Perícia aos servidores abaixo 
relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Processo

5876354/2 CLEDINA MEIRE BARBOSA MOREIRA 
PIRES ENFERMEIRO 13/07/2023 a 

13/07/2023 E-2023/2312260

57207349/1 DANIEL DE ALMEIDA LEMOS TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

27/07/2023 a 
27/07/2023 E-2023/2313162

57206119/3 DAVID TEIXEIRA LOPES TÉCNICO PATOLOGIA 
CLINICA

25/07/2023 a 
25/07/2023 – 
28/07/2023 a 
28/07/2023

E-2023/2314015

5877695/2 DERLANGE DE SOUZA SILVA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

14/07/2023 a 
14/07/2023 E-2023/2314038

54194751/1 DEUZENI LOPES DO NASCIMENTO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

21/07/2023 a 
21/07/2023 E-2023/2314057

57206948/1 DIEGO DE ALMEIDA NASCIMENTO AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

31/07/2023 a 
31/07/2023 E-2023/2314082

57206956/1 EDILEUSA DA SILVA DA COSTA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

31/07/2023 a 
31/07/2023 E-2023/2314218

5877768/2 ELIEGIANE SANCHES DE SOUZA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

07/07/2023 a 
07/07/2023 – 
18/07/2023 a 
18/07/2023

E-2023/2314308

57207057/1 ERICA MELO DA SILVA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

14/07/2023 a 
14/07/2023 E-2023/2314331

5897802/1 FRANCINE PINTO DE AZEVEDO 
OLIVEIRA FONOAUDIÓLOGO 31/07/2023 a 

31/07/2023 E-2023/2314970

57206599/1 FRANCINEI COELHO PINTO AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

24/07/2023 a 
28/07/2023 E-2023/2314985

57208032/1 FRANCISCO EUNIVANES ALENCAR DO 
NASCIMENTO

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

24/07/2023 a 
24/07/2023 E-2023/2315062

57207859/1 IRIS KLEBER MOREIRA MAGALHAES TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

16/07/2023 a 
16/07/2023 E-2023/2316020

57228199/1 IVONE MARIA PAES DOS SANTOS TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

19/07/2023 a 
21/07/2023 E-2023/2316324

5571529/2 PAULA MAGALY SAMPAIO LIMA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

15/11/2023 a 
24/11/2023 E-2023/2320205

54190539/1 RAIMUNDO DE ARAUJO MORAIS 
OLIVEIRA MOTORISTA 21/11/2023 a 

23/11/2023 E-2023/2320549

57194997/1 LUCIANA CRISTINA PAIVA LEAL ENFERMEIRO 22/11/2023 a 
26/11/2023 E-2023/2320693

5757070/2 ANA CRISTINA DA SILVA SOUSA TERAPEUTA OCUPA-
CIONAL

20/11/2023 a 
22/11/2023 E-2023/2322156

5144752/1 EDSON ABREU CARDOSO ADMINISTRADOR

08/11/2023 a 
18/11/2023 – 
20/11/2023 a 
24/11/2023

E-2023/2322194

5900961/1 MARCO ANTONIO MARQUES DOS 
SANTOS ESTATÍSTICO 26/10/2023 a 

09/11/2023 E-2023/2322831

5135303/4 WALDER REZENDE DE ALMEIDA TÉCNICO EM EDUCA-
ÇÃO FÍSICA

07/11/2023 a 
10/11/2023 – 
14/11/2023 a 
14/11/2023

E-2023/2324385

54191923/1 CLAUDIO DOS SANTOS MELLO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

29/11/2023 a 
05/12/2023 E-2023/2324699

3260062/2 AUGUSTO CEZAR ROCHA MORAES AUXILIAR DE SAÚDE 27/11/2023 a 
01/12/2023 E-2023/2324712

57210029/1 JAKTANIA DE JESUS FERREIRA LIMA TÉCNICO EM HIGIENE 
DENTAL

22/11/2023 a 
01/12/2023 E-2023/2324848

57190713/1 SANDRA SUELY ANGELIM DOS 
SANTOS AGENTE DE PORTARIA 27/11/2023 a 

01/12/2023 E-2023/2324864

5166373/1 ORLANDO ROGER BANDEIRA LOBO MÉDICO VETERINÁRIO 27/11/2023 a 
03/12/2023 E-2023/2326568

54194045/1 WELLINGTON COSTA DA CONCEICAO AGENTE DE PORTARIA

08/11/2023 a 
10/11/2023 – 
14/11/2023 a 
16/11/2023

E-2023/2328687

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 05/12/2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 1489 
DE 02 DE DEZEMBRO DE 2023 - DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81- A da Lei no. 9.982 de 06/07/2023;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença assistência Dispensada de Perícia aos servidores abai-
xo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Processo

54187845/2 REGINA KELI FERREIRA FELIX TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

07/08/2023 até 
13/08/2023 E-2023/2210322

57234398/1 ANA PAULA LIMA PESSOA NUTRICIONISTA 01/11/2023 até 
10/11/2023 E-2023/2324399

57190821/1 WANESSA ELIDA PONCHIO DOS 
SANTOS FONOAUDIÓLOGO 21/11/2023 até 

30/11/2023 E-2023/2324597

57234874/1 CARLA BICALHO DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 17/07/2023 até 
19/07/2023 E-2023/2285875

57206596/1 VANISCLEIA DEISE PEREIRA DE 
OLIVEIRA

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

21/11/2023 até 
27/11/2023 E-2023/2324718

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 05/12/2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 1018193

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 717, de 04 dezembro de 2023
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais delegadas por meio da PORTARIA Nº. 1.218/2023-CCG, DE 31 
DE MARÇO DE 2023, publicado no D.O.E n° 35.349 de 03/04/2023 e 
considerando a exigência contida no Art. 117 da lei 14.133 de 2021 e o 
disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013 e decreto estadual 
2.724/2022.
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Nilson Carvalho Botelho, matrícula nº 57224621-
1, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato (titular); Designado 
pela Direção nos termos do art. 117 Lei Federal nº 14.133 de 2021, e 
de acordo com o detalhamento constante no Edital da cotação eletrônica 
10/2023-10º CRS/SESPA. Decorrente dos Autos 2023/2282351, Oriundo 
do Contrato 04/2023 entre SESPA e: empresa SOUZA E FADANELLI LTDA, 
CNPJ:36.924.195/0001-03 que tem como objetivo aquisição/fornecimento 
de água mineral, conforme edital e anexos.
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gilmar Santa Nunes
Diretor 10º CRS/Altamira
Portaria: 1.218/2023 CCG de 31.03.2023

Protocolo: 1018480

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO - 10° CRS/SESPA ALTAMIRA
PROCESSO 2023/2282351
CONTRATO: 04/2023
OBJETO: Aquisição/fornecimento de água mineral.
DATA DA ASSINATURA: 30/11/2023
VIGÊNCIA: 30/11/2023 à 29/11/2024
MODALIDADE: Cotação Eletrônica 10/2023
ORÇAMENTO:


